



Handläggare: Fredrik Ekroth  
Telefon: 08-508 09 307

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Blanchegatan i Tessinparkens norra del – godkännande av program och genomförande**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Blanchegatans del i Tessinparken.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Genom Tessinparkens norra del löper Blanchegatan som från början var en gata avsedd för biltrafik. År 1969 stängdes gatan av med gräs och buskplanteringar. Den avstängda delen av Blanchegatan utgör tillsammans med en lång schersminhäck en barriär som fysiskt och visuellt delar parken i två delar. Som tillägg till det program för Tessinparken som togs fram år 2005 har ett program för upprustning av Blanchegatan har tagits fram. Syftet är att knyta ihop parkens norra och södra delar. I december 2011 hölls ett parksamråd där allmänheten hade möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.

Upprustningen av Tessinparken som startades 2008 utgör ett av stadsdelens prioriterade parkprojekt med en total budget om 14,1 mnkr. Den godkända budgeten för 2012 är 2,6 mnkr. Den omfattar upprustningen av Blanchegatan samt till byte av parkens soffor och utgör projektets avslutande etapp.



## Bakgrund

Genom Tessinparkens norra del löper Blanchegatan som från början var en gata avsedd för biltrafik. Parallellt med gatan går också en ridväg. År 1969 stängdes gatan av med gräs och buskplanteringar. Mellan planteringarna lämnades den asfalterade gatan och trottoarerna oförändrade, gatan har sedan använts till bland annat bollspel. Ett program för parkens upprustning togs fram år 2005 vilket legat till grund för den upprustning som pågått i parken sedan 2008. I programmet föreslås endast en mindre upprustning av Blanchegatans del i parken där gatans nuvarande utseende behålls.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Ärendet

Den avstängda delen av Blanchegatan utgör tillsammans med en schersminhäck som löper mellan gatan och ridvägen en barriär som fysiskt och visuellt delar parken i två delar. Den avstängda gatan och de gamla buskplanteringarna har också ett uttryck som känns främmande i parken. Ett programförslag för upprustning av Blanchegatan har därför tagits fram som ett tillägg till programmet från 2005 med syfte att knyta ihop parkens norra och södra delar.

Förslaget ersätter den befintliga asfalten med gräs samtidigt de båda trottoarernas plattgångar byts ut mot en gångväg av grus. För att skapa visuell kontakt tas några större partier av schersminhällen bort så att endast ett par grupper av buskar återstår. Vidare utökas den naturliga vegetationen i området kring plaskdammen med buskar och träd så att den även innefattar delar av den före detta gatan. För att bibehålla dagens möjligheter till lek och spel föreslås en mindre bollplan för bland annat streetbasket samt en slingrande liten cykelväg av grus för barn att cykla runt på. Bollplanen avses kunna spolas med is vintertid.

## Samråd

Den 29 november 2011 hölls ett samråd i Tessinparkens parklek där allmänheten kunde ta del av och ställa frågor om programmet. Ett 15-tal besökare deltog vid samrådet och mottagandet var i sin helhet positivt.

## Budget och tidplan

Upprustningen av Tessinparken startade 2008 och utgör ett av stadsdelens prioriterade parkprojekt med en total budget om 14,1 mnkr. Den godkända budgeten för 2012 är 2,6 mnkr. Den omfattar upprustningen av Blanchegatan samt till ett byte av parkens soffor och utgör projektets avslutande etapp.



### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelnämnden godkänner programmet och genomförandet av upprustningen av Blanchegatan enligt detta tjänsteutlåtande. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen för budget för projektet.

### **Bilaga**

Program för Blanchegatan.